ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JABORÁ

Rua Ângelo Poyer, 320, Centro - CEP 89677-000 – Jaborá, SC

Fone/Fax: (49) 3526-2010 E-mail: compras@jabora.sc.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4/2021 - FMS
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021 - FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JABORÁ, Unidade Gestora do
MUNICÍPIO DE JABORÁ, inscrito no CNPJ nº 10.478.051/0001-87, com sede
administrativa na Rua Carlos Gomes Nº 250, Centro, cidade de Jaborá/SC,
neste ato representado pelo Sr. ROBSON GIOVANNI PARISOTO, Secretário
Municipal de Saúde, brasileiro, casado, domiciliado na cidade de Jaborá/SC,
TORNA PÚBLICO que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a
forma PRESENCIAL, no dia 6 de maio de 2021, às 09 horas, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS para a possível aquisição de MEDICAMENTOS, em
farmácia, regulamentados, conforme normas da ANVISA, PARA
ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÕES JUDICIAIS,
EXCEPCIONALIDADES E MEDICAMENTOS EM FALTA OU QUE NÃO
CONSTAM NA LISTA DA REMUME, destinados à manutenção das atividades
do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes nos anexos I
e II do edital, tendo como critério de julgamento MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO POR ITEM, e será processada e julgada em conformidade com a
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, suas respectivas alterações, demais
legislações aplicáveis e Decreto Municipal nº 1.508/2014, de 17 de fevereiro de
2014.

Jaborá (SC), 23 de abril de 2021.

Robson Giovanni Parisoto
Gestor do Fundo Municipal de Saúde